
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Rita Foschi

16/09/2024

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

19/09/2024

0001580 del 16/09/2024

Rita Foschi

Presa Visione

UOC Gestione Risorse Umane

16/09/2024

Paola Longo

16/09/2024

18/09/2024

FAVOREVOLE

Angelo Aliquò

20/09/2024

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO DI
TIPO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO PER LE ECCEZIONALI ESIGENZE SANITARIE IN
RELAZIONE AL GIUBILEO ORDINARIO DELL’ANNO 2025 PER N. 1 DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA
CHIRURGIA PLASTICA RICOSTRUTTIVA. APPROVAZIONE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE,
NOMINA DEL VINCITORE E UTILIZZAZIONE DELLA GRADUATORIA.

Francesca Puglia

A0RZ01JC1S

83d6ebf1a39e9712eaafd356ec064e8c5094844208467686742897331295c924



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE                                                                    

VISTI la vigente normativa ed in particolare il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i;
il D.P.R. 10 dicembre 1994 n. 487 e s.m.i.;
il D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 483;
il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165/2001 e s.m.i.;
il vigente C.C.N.L. dell’Area Sanità;

VISTA la Sezione II – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – Prevenzione della
Corruzione  e  Trasparenza  2024  –  2026,  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  di
Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026 di cui alla deliberazione 31 gennaio 2024, n.
146;

DATO ATTO che  con nota  prot.  n.  42174 del  29/12/2023 a  firma del  Direttore  Generale  ad
oggetto “Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025” è stato trasmesso
alla  Regione  Lazio  il  Piano Triennale  del  Fabbisogno 2023-2025  unitamente  alla
correlata Relazione Tecnica;

CONSIDERATO che con determinazione n. G05286 del 18/04/2023 la Regione Lazio ha disposto
che l’indizione, la pubblicazione di procedure di mobilità, selettive e concorsuali a
tempo indeterminato e a tempo determinato per l’assunzione di personale, tra cui
rientrano anche i Direttori di struttura complessa e gli incarichi ex art. 15 septies
del Dlgs n. 502/1992 e s.m.i., di procedure selettive per la costituzione di rapporti
libero  professionali,  l’assunzione  dei  vincitori  e  degli  eventuali  idonei  sono
sottoposti  al  preventivo  controllo  e  autorizzazione  della  competente  struttura
regionale, per ogni singola specifica fase delle predette procedure; 

che con la citata determinazione n. G05286 del 18/04/2023 la Regione Lazio ha
disposto,  tra  l’altro,  che  l’Azienda  che  intende  procedere  alla  assunzione  di
personale mediante scorrimento di valida graduatoria deve acquisire la preventiva
autorizzazione regionale, che deve valutare la coerenza ed il rispetto del Piano del
Fabbisogno  approvato  dalla  Regione,  i  vincoli  economico-finanziari,  gli  atti  di
pianificazione  e  programmazione  regionali  e  aziendali,  che  verrà  trasmessa
all’Azienda titolare della graduatoria al fine di acquisire i nominativi dei candidati
idonei;

ATTESO che  con  DPCM  del  10/04/2024  è  stato  approvato  il  piano  delle  azioni  di
intervento preordinate all’accoglienza dei  pellegrini,  comprensivo dei  limiti  delle
risorse finanziarie disponibili per ciascuna azione, che per questa Azienda risultano
pari ad Euro 7.459.900/00;

RILEVATO che  il  finanziamento  previsto  sarà  destinato  al  potenziamento  del  personale
presente  nelle  Aziende  sanitarie  sede  di  pronto  soccorso,  per  far  fronte
all’incremento del bacino di utenza della popolazione nella città di Roma e nella
Regione Lazio conseguentemente all’afflusso dei pellegrini per il Giubileo 2025;

CONSIDERATO che con nota prot. n. U0701530 del 29/05/2024 la Regione Lazio ha autorizzato le
procedure assunzionali per il personale necessario all’accoglienza dei pellegrini per
il Giubileo 2025;

che nella sopracitata nota la Regione Lazio ha trasmesso il cronoprogramma delle
procedure  e  gli  scorrimenti  di  graduatoria  da  avviare  per  ciascuna  Azienda  e
profilo, in forma aggregata o autonoma ed ha precisato che la presa di servizio sia
prevista  entro  la  data  del  01/12/2024  con  scadenza  entro  e  non  oltre  il
31/12/2025;



DATO ATTO che con deliberazione n. 902 dell’11 giugno 2024 è stato indetto, tra l’altro, un Avviso
pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  costituzione  di  rapporti  di  lavoro  di  tipo
subordinato a tempo determinato per le eccezionali  esigenze sanitarie in relazione al
Giubileo Ordinario dell’anno 2025 per n. 1 Dirigente Medico disciplina Chirurgia Plastica
Ricostruttiva;

che il Bando inerente al predetto Avviso pubblico è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Lazio  n.  54  del  4  luglio  2024  nonché  sul  sito  internet
aziendale  per  le  dovute  forme  di  pubblicità,  con  scadenza  del  termine  per  la
presentazione delle domande entro il giorno 19 luglio 2024;

che con deliberazione n. 1200 del 26 luglio 2024, è stata disposta l’ammissione dei
candidati all’Avviso pubblico di cui trattasi;

che con determinazione dirigenziale n. 303 del 13 agosto 2024, si è proceduto alla
nomina della Commissione esaminatrice dell’Avviso pubblico di che trattasi;  

che con nota protocollo n. 31312 del 30/08/2024 la Commissione esaminatrice, ha
trasmesso a questa U.O.C. gli atti concernenti la procedura di Avviso pubblico di che
trattasi, costituiti da n. 3 verbali con relativi allegati, e dalle graduatorie di merito degli
specialisti e degli specializzandi;

RITENUTO   pertanto di  dover  approvare  i  lavori  della  Commissione  esaminatrice  dell’Avviso
pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  costituzione  di  rapporti  di  lavoro  di  tipo
subordinato a tempo determinato per le eccezionali  esigenze sanitarie in relazione al
Giubileo Ordinario dell’anno 2025 per n. 1 Dirigente Medico disciplina Chirurgia Plastica
Ricostruttiva e per l’effetto di approvare la graduatoria di merito degli specialisti e la
graduatoria di merito degli specializzandi che, allegate al presente provvedimento, ne
formano parte integrante e sostanziale;

di  nominare  vincitore  il  candidato  classificato  al  1°  posto  della  graduatoria
dell’Avviso pubblico,  per titoli e colloquio, per la costituzione di rapporti di lavoro di
tipo subordinato a tempo determinato per le eccezionali esigenze sanitarie in relazione al
Giubileo Ordinario dell’anno 2025 per n. 1 Dirigente Medico disciplina Chirurgia Plastica
Ricostruttiva; 

di dover procedere per l’effetto all’assunzione a tempo determinato del candidato
classificato  al  1°  posto  della  graduatoria  dell’Avviso  pubblico  di  che  trattasi,  dal
01/12/2024 al 31/12/2025;

di  stipulare  con  il  vincitore  apposito  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo
determinato,  in  prova,  con  attribuzione  del  trattamento  economico  spettante  al
personale  delle  Aziende  Ospedaliere  ed  Aziende  Sanitarie  Locali,  procedendo
all’assunzione dello stesso a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto;

di prevedere che in caso di dichiarazione mendace o incompleta si determinerà la
risoluzione immediata del rapporto di lavoro con le conseguenti responsabilità anche
di natura penale in capo si soggetti interessati;

di procedere solo in caso di rinuncia del vincitore, allo scorrimento della graduatoria
dell’Avviso pubblico di che trattasi fino alla copertura del posto bandito;

di trasmettere alla Regione Lazio la richiesta di pubblicazione della graduatoria di
merito sul BURL;



   ACCERTATO che l’onere finanziario derivante dal  presente provvedimento,  è  finanziato con le
risorse assegnate con DPCM del 10/04/2024, ed ammonta a circa Euro 6.300,00
(seimilatrecento/00)  oltre  IRAP  per  l’anno  2024,  e  circa  Euro  74,700,00
(settantaquattromilasettecento/00) oltre IRAP per l’anno 2025; 

ATTESTATO altresì che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto disposto
dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come
modificato dalla Legge 15/2005;

PROPONE

di approvare i lavori della Commissione esaminatrice dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per
la costituzione di rapporti di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per le eccezionali esigenze
sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 2025 per n. 1 Dirigente Medico disciplina Chirurgia
Plastica  Ricostruttiva  e  per  l’effetto  di  approvare  la  graduatoria  di  merito  degli  specialisti  e  la
graduatoria di merito degli specializzandi che, allegate al presente provvedimento, ne formano parte
integrante e sostanziale;

di nominare vincitore il candidato classificato al 1° posto della graduatoria dell’Avviso pubblico, per
titoli e colloquio, per la costituzione di rapporti di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per le
eccezionali esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 2025 per n. 1 Dirigente Medico
disciplina Chirurgia Plastica Ricostruttiva;; 

di procedere per l’effetto alla assunzione a tempo determinato del candidato classificato al 1° posto
della graduatoria dell’Avviso pubblico di che trattasi, dal 01/12/2024 al 31/12/2025;

di stipulare con il vincitore apposito contratto individuale di lavoro a tempo determinato, in prova,
con attribuzione del trattamento economico spettante al personale delle Aziende Ospedaliere ed
Aziende  Sanitarie  Locali,  procedendo  all’assunzione  dello  stesso  a  decorrere  dalla  data  di
sottoscrizione del contratto;

che l’onere finanziario derivante dal presente provvedimento, è finanziato con le risorse assegnate
con DPCM del 10/04/2024, ed ammonta a circa Euro 6.300,00  (seimilatrecento/00) oltre IRAP
per l’anno 2024, e circa Euro 74,700,00 (settantaquattromilasettecento/00) oltre IRAP per l’anno
2025; 

di  prevedere  che  in  caso  di  dichiarazione  mendace  o  incompleta  si  determinerà  la  risoluzione
immediata del rapporto di lavoro con le conseguenti responsabilità anche di natura penale in capo ai
soggetti interessati;

di procedere solo in caso di rinuncia del vincitore, allo scorrimento della graduatoria dell’Avviso
pubblico di che trattasi fino alla copertura dei posti banditi;

di trasmettere alla Regione Lazio la richiesta di pubblicazione della graduatoria di merito sul BURL.

IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE
               (Dr.ssa Francesca Puglia o suo sostituto)



IL DIRETTORE GENERALE

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del
14/03/1996;

VISTI l’art. 3 del D.Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 9
della L.R. n. 18/94;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00106 del 27 giugno 2024;

VISTA la propria deliberazione n. n. 1048 del 1 luglio 2024;

  LETTA la proposta di delibera, “Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la costituzione di
rapporti di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per le eccezionali esigenze
sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 2025 per n. 1 Dirigente Medico
disciplina Chirurgia plastica Ricostruttiva. Approvazione dei lavori della Commissione,
nomina del vincitore e utilizzazione della graduatoria” presentata dal Direttore della
UOC Politiche e Gestione delle Risorse Umane;

PRESO ATTO che il  Dirigente proponente il  presente provvedimento,  sottoscrivendolo,  attesta
che lo  stesso,  a  seguito dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è
totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche,
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo
comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

di approvare i lavori della Commissione esaminatrice dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per
la costituzione di rapporti di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per le eccezionali esigenze
sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 2025 per n. 1 Dirigente Medico disciplina Chirurgia
Plastica  Ricostruttiva  e  per  l’effetto  di  approvare  la  graduatoria  di  merito  degli  specialisti  e  la
graduatoria di merito degli specializzandi che, allegate al presente provvedimento, ne formano parte
integrante e sostanziale;

di nominare vincitore il candidato classificato al 1° posto della graduatoria dell’Avviso pubblico, per
titoli e colloquio, per la costituzione di rapporti di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per le
eccezionali esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 2025 per n. 1 Dirigente Medico
disciplina Chirurgia Plastica Ricostruttiva;; 

di procedere per l’effetto alla assunzione a tempo determinato del candidato classificato al 1° posto
della graduatoria dell’Avviso pubblico di che trattasi, dal 01/12/2024 al 31/12/2025;

di stipulare con il vincitore apposito contratto individuale di lavoro a tempo determinato, in prova,
con attribuzione del trattamento economico spettante al personale delle Aziende Ospedaliere ed
Aziende  Sanitarie  Locali,  procedendo  all’assunzione  dello  stesso  a  decorrere  dalla  data  di
sottoscrizione del contratto;

che l’onere finanziario derivante dal presente provvedimento, è finanziato con le risorse assegnate
con DPCM del 10/04/2024, ed ammonta a circa Euro 6.300,00  (seimilatrecento/00) oltre IRAP
per l’anno 2024, e circa Euro 74,700,00 (settantaquattromilasettecento/00) oltre IRAP per l’anno
2025; 



di  prevedere  che  in  caso  di  dichiarazione  mendace  o  incompleta  si  determinerà  la  risoluzione
immediata del rapporto di lavoro con le conseguenti responsabilità anche di natura penale in capo ai
soggetti interessati;

di procedere solo in caso di rinuncia del vincitore, allo scorrimento della graduatoria dell’Avviso
pubblico di che trattasi fino alla copertura dei posti banditi;

di trasmettere alla Regione Lazio la richiesta di pubblicazione della graduatoria di merito sul BURL.

La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento.

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Angelo Aliquò o suo sostituto)

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/





	PROPONE
	IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE
	(Dr.ssa Francesca Puglia o suo sostituto)

		2024-09-20T09:40:30+0200




